
 

Accettazione donazione della Fondazione Buddista Tzu-Chi Taiwan per
l'intervento di allestimento scuolabus Volkswagen Crafter di proprietà del
Comune di Accumoli

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  TRE del mese di APRILE alle ore 10:30 e ss. presso la sede

Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 53 del 03-04-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, con Delibera di G.C. n. 59 del 29/09/2016, ha

accettato la donazione disposta dal Comune di Gonars (UD) di un miniscuolabus - marca VW

Crafter targato EA380ZS di 16 posti destinato al trasporto degli alunni delle scuole medie,

elementari e materne;

DATO ATTO CHE, per rendere il suddetto miniscuolabus omologato per il trasporto di tutti gli

studenti, di ogni ordine e grado, nonché per il trasporto degli adulti e dei disabili, è necessario

effettuare un intervento di manutenzione straordinaria di sostituzione dei sedili e successivo

collaudo presso la Motorizzazione Civile;

VISTA la comunicazione della Fondazione Buddista Tzu-Chi Taiwan, prot. 2740 del

29/03/2019, allegata al presente atto, che si è resa disponibile a donare la somma di €

9.516,00 per il suddetto intervento;

DATO ATTO che la Fondazione si impegna a pagare direttamente la ditta specializzata;

RITENUTO di demandare al Responsabile dell’Area III – Lavori pubblici, S.P.L. e ambiente -  la

predisposizione di tutti gli atti conseguenti;

PRESO ATTO che sulla presente delibera è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai

sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare la premessa narrativa in ogni sua parte;1)

Di accettare la donazione della Fondazione Buddista Tzu-Chi Taiwan di € 9.516,00, per2)

l’intervento di manutenzione straordinaria di sostituzione dei sedili e successivo

collaudo dello scuolabus Volkswagen Crafter targato EA380ZS di 16 posti;

Di dare atto che sarà onere della Fondazione pagare direttamente la ditta specializzata3)

che realizzerà l’intervento;

Di manifestare apprezzamento per la generosa offerta della Fondazione Buddista Tzu-4)

Chi Taiwan esprimendo, nel contempo, una sentita gratitudine;

Di demandare al Responsabile dell’Area III – Lavori pubblici, S.P.L. e ambiente -  la5)

predisposizione di tutti gli atti conseguenti;

Rilevata l’urgenza legata alla necessità di procedere entro il più breve tempo possibile6)

alla realizzazione dell’intervento previsto, di dichiarare, con separata ed unanime

votazione resa nei modi di legge, il presente provvedimento immediatamente

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



Oggetto: Accettazione donazione della Fondazione Buddista Tzu-Chi Taiwan per l'intervento
di allestimento scuolabus Volkswagen Crafter di proprietà del Comune di Accumoli

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 01-04-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Arch. Laura GUIDOTTO

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      04-04-2019      al      19-

04-2019

N. Reg. 306

Lì, 04-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 03-04-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 03-04-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


